
SERVIZIO PROPONENTE:    PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 14.10.2010 del Direttore Sanitario dei PP.OO.  
2. Fax del 08.11.2010 società DRAEGER MEDICAL ITALIA  ___________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 1039 del 16/11/2010

OGGETTO:Acquisizione di n.1 sistema di monitoraggio destinato alla 
dotazione dell'U.O. Medicina del P.O. San Martino. Estensione di 
fornitura  ex  deliberazione  n.980/2009  di  aggiudicazione 
apparecchiature  biomediche,  fisse  e  mobili,  per  il  nuovo 
edificio DEA del P.O. “San Martino” di Oristano e per gli 
ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e “A.G. Mastino” di Bosa.”. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas  

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO

Premesso:
• che  in  relazione  all'apertura  del  nuovo  Corpo  M  del 

presidio ospedaliero di Oristano, si ritiene di dover 
provvedere all'acquisto di dotazioni tecnologiche per il 
reparto di Medicina come evidenziato nella richiesta del 
Direttore  Sanitario  dei  PP.OO.,  allegato  n.1,  tra  le 
altre di una centrale di monitoraggio e relativi monitor 
per gli otto posti letto di terapia semi-intensiva;

Richiamata:
• la deliberazione  del D.G. n.980 del 25.06.2009 di ag-

giudicazione  definitiva  della  procedura  aperta  per  la 
fornitura di apparecchiature biomediche, fisse e mobili, 
per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di Ori-
stano e per gli ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e 
“A.G. Mastino” di Bosa.;



Atteso: 

• che il lotto n.4 di gara “MONITORAGGIO” , è stato aggiudicato alla 
società DRAEGER MEDICAL ITALIA;

• che pertanto è stato richiesto alla società aggiudicataria ai sen-
si all'art.9 del Disciplinare tecnico di gara, che indica l'obbli-
go delle aggiudicatarie a fornire agli stessi prezzi, patti e con-
dizioni eventuali aumenti di fornitura, la conferma delle condi-
zioni di fornitura  di cui alla suddetta aggiudicazione per la 
fornitura di una centrale e otto monitor mobili;

DATO ATTO:
• che  il  fornitore  ha  confermato  i  prezzi  e  le  condizioni  di 

fornitura per i prodotti di interesse, nota fax del 08.11.2010, 
allegato n.2,  

RITENUTO di dover procedere all'acquisizione, al fine del perseguimento 
delle strategie aziendali nella attivazione del Corpo M del P.O. San 
Martino; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di  acquisire  dalla  società  DRAEGER  MEDICAL  ITALIA  di  Corsico 

aggiudicataria  del  lotto  n.4  “MONITORAGGIO”,  n.1  centrale  di 
monitoraggio MOD. Infinity Central Station, al prezzo unitario di 
€.12.650,00 IVA esclusa e n.8 monitor mobili mod. Infinity Delta 
al  prezzo  unitario  di  €.6.257,00  IVA  esclusa,  per  la  somma 
complessiva di €.75.193,20,00 IVA compresa;

2) Di dare atto che il costo complessivo della fornitura di cui al 
punto  1  del  dispositivo,  di  €.75.193,20  IVA  compresa,  resta 
imputato  al  conto  patrimoniale  cod.0102020304  “macchinari”, 
utilizzo dei fondi in conto investimenti annualità 2008 della DGR 
40/25, quota di €.1.700.000 finalizzata all'acquisto di tecnologie 

e arredi ai fini dell'allestimento ed attivazione del nuovo 
Corpo M del P.O. San Martino, intervento 24”

3) di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, a collaudo avvenuto;

4) Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  AA.GG.,  al  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  alla 
Direzione Sanitaria Ospedaliera e al Servizio Bilancio per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca              Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/11/2010 al 02/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1039 del 16/11/2010
	DELIBERA

